HYL A. Mystice aut salute gētib' oata: ciuitates oēs z castella oia v̄tute z igressū xpi illuminant: z oēs ifirmitatē veterē lāguozis euadūt. Imnūdi at spūs oñante violētia vexatā z sub legis onē egrotā plebē dñs miseret: qz nullus adhuc eis pastor erat custodia sci spūs redditur. Erat at domi isti' copiozissim' fruct' cui' copia hauriētū mltitudinē vincit nā q̄tūlibet assumat' a cūctis: ad largiēdūz tñ semp eruberat. z qz plures eē v̄tile est p quos ministrē: rogari dñm messis iubet: vt ad capeffendū qd p̄parabat donū spūs scī: messoz copia de' p̄stet. p cōnē enī hoc mun' a deo effundit. CAPIX.

Comentarij... HIERO... CHRY... GLO... REMI... RABA... HYL A... REMIG... CAPIX.

**E**T conuocatis duodeci discipulis suis: dedit illis potestatem spirituū imūdoꝝ ut eijcerēt eos: et curarēt oēm languorē et oēm infirmitatē. Duodeci autē discipulorū nomina sunt hec. Primus simon qui dicitur petrus: et andreas frater eius: philippus et bartholomeus: iacobus zebedei et iohannes frater eius: thomas et mattheus publicanus: et iacobus alphi et thadeus simon chananeus: et iudas scarioth: qui tradidit eum.

**GLO.** Curatioe soer petri vsq; huc continuatoe habuerit relata miracula. Et fuerit ante simonē in monte habitū facta: qđ ex electōe mathei q̄ in ipa referē idubitatē habem. Sicut. n. vii. de. xij. elect. i mote ad apostolanū. h aut redit ad ordinē rei sicut gesta ē: p̄ curatū cēturiōis suū dicit: Et conuocatis xij. discipulis. **REMI.** Narrauerat enī. supius euāgelista: qđ cohortat ē dñs discipulos rogare dñs: messis: vt mitteret oparios i messes suā. et qđ cohortat est: hoc nūc implere videt. Duodenarij enī numerus p̄fectus ē. Nascit at a senario: qđ p̄fectōes h̄: eo qđ ex suis p̄tib̄ q̄ sūt vñ duo et tria i seipm format. Senarij aut numerus duplicat duodenarij gignit. **GLO.** Que qđ duplicatio ad duo p̄cepta charitatis: vñ ad duo testamēta p̄tinere videt. **RABA.** Duodenarij etiā numerus qđ p̄fectus ex ternario et quinario designat eos p̄ quōrū mūdi clymata fidē sacre trinitatis predicantur. Iste etiā numerus p̄ multas figuras i veteri testamēto p̄signat ē. Per. xij. filios Jacob. p. xij. p̄ncipes filiorū israel. p. xij. fōtes viuētes i belis. p. xij. lapides rōnali arō. p. xij. panes p̄positōis. p. xij. ex polatores a moyse missos. p. xij. lapides vnde sc̄m est altare. p. xij. lapides sublatoe de jordanē. p. xij. boues qđ sustinebāt mare encū. In nouo etiā testamēto. p. xij. stellas i corona sp̄s. p. xij. fundamenta ierusalē qđ vidit iohānes: et p. xij. portas. **CHRY.** Non solū aut eos p̄videre fecit eorū ministeriū vocādo missionē i messes: s̄ et faciēdo eos potētes ad ministeriū. vñ seq̄: Dedit illis potestātē spirituū imūdoꝝ vt eijcerēt eos et curarēt oēm languorē et oēm infirmitatē. **REMI.** In quo apte demonstrat qđ veteratō turbaz n̄ fuit tñ vna aut simplex s̄ varia. et hoc ē misereri turbis: dare discipul potestātē curādi et faciēdi eos. **HIERO.** Benignus. n. et clemēs dñs ac magister nō inuidet suis atq; discipul v̄tutes suas et sicut ip̄e curauerat oēs languorē et infirmitatē. Ap̄ostolis quoq; suis tribuit potestātē vt curēt omnē languorē et infirmitatē. S̄ multa differētia ē in̄ habet et tribuere: donare et accipere. Iste quodcūq; agit potestate domini agit: illi siquid faciunt imbecillitatem suam et virtutes domini confitentē dicentes: In nomine iesu surge et ambula. **Catalogus** autē apostolorū ponit: vt extra hos qđ pseudo apostoli sūt exclusi. vnde seq̄: Duodeci autē apostolorū nomina sunt hec. Primus simon qđ vocat petrus et andreas frater eius.